
COPIA

C  O  M  U  N  E      D I      N  A  R  C  A  O
P R O V I N C I A    D I    CARBONIA - IGLESIAS

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  MUNICIPALE

N° 88 DEL 27-12-12

Oggetto: Adozione schema programma triennale opere pubbliche
2013-2015 ed elenco annuale 2013

L’anno  duemiladodici, giorno  ventisette del mese di dicembre, ore

09:30,  nella sede Comunale, si è adunata la GIUNTA  MUNICIPALE per

trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott. Tunis Gianfranco - Sindaco

Sono presenti i Sigg. Assessori:

Tunis Gianfranco Sindaco P
Montisci Maria Rosaria Vice Sindaco P
Usai Antonio Assessore A
Serra Danilo Assessore P
Saba Maurizio Assessore P



Gambula Claudio Assessore A
Pisci Camilla Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott.ssa Cadeddu Maria

Margherita

LA  GIUNTA  MUNICIPALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Adozione
schema programma triennale opere pubbliche 2013-2015 ed elenco
annuale 2013.” avanzata dal Sindaco;

RITENUTA la suddetta proposta conforme alla normativa vigente in materia e,
pertanto, meritevole di approvazione;

VISTO che la stessa, corredata dei pareri di regolarità tecnica e contabile,
espressi, ai sensi dell’Art. 49 - comma 1 - D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, risulta
allegata in originale, all’originale della presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTA la proposta, cosi come formulata, meritevole di approvazione;

Con voti unanimi, resi palesi nei modi di legge;

D E L I B E R A
Recepita ed approvata, rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la
proposta di deliberazione avanzata dal Sindaco, avente ad oggetto: “Adozione schema
programma triennale opere pubbliche 2013-2015 ed elenco annuale 2013.”

1) DI ADOTTARE gli schemi relativi al programma triennale dei lavori pubblici
2012-2014 e dell’elenco annuale 2012 composti dai seguenti elaborati, allegati alla
presente, e facenti parte integrante e sostanziale:

- scheda n. 1: quadro delle risorse disponibili;

- scheda n. 2: articolazione copertura finanziaria;

- scheda n. 3: elenco annuale 2012;

2) DI STABILIRE che i menzionati schemi di programma triennale e di elenco annuale
siano:

- pubblicati nell’albo pretorio della sede municipale per almeno 60 giorni consecutivi e
sul sito

internet dell’Amministrazione;

- trasmessi all’Osservatorio dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’articolo 128, comma 11,
del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni per la pubblicità sui siti
internet prevista dall’articolo 5, comma 4, del D.M. 09.06.2005, quando gli stessi
avranno assunto carattere di definitività;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 27-12-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI NARCAO



3) DI STABILIRE, altresì, che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica agli
interventi contenuti negli schemi allegati siano inviate al Responsabile della Posizione
Organizzativa dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, soggetto tenuto alla formazione del
programma, ai fini della redazione degli schemi definitivi da proporre all’approvazione
del Consiglio Comunale unitamente al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2013;

4) DI DARE ATTO che il presente programma potrà essere oggetto di modifiche da
parte del Consiglio Comunale, contestualmente all’approvazione del bilancio di
previsione.
_______________________________________________________________

______

Ufficio: LAVORI PUBBLICI Assessorato :

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
N. 80  DEL 30-11-2012

Oggetto: Adozione schema programma triennale opere pubbliche
2013-2015 ed elenco annuale 2013.

IL SINDACO

PREMESSO che l’articolo 128, comma 1, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163
e successive modificazioni dispone che per lo svolgimento di attività di
realizzazione di lavori pubblici gli enti pubblici, fra cui i Comuni, sono
tenuti a predisporre e ad approvare il programma triennale e l’elenco
annuale dei lavori limitatamente ai lavori di importo superiore a Euro
100.000,00;

VISTO il D.M. 09.06.2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del
30.06.2005 n. 150, recante “Procedura e schemi-tipo per la redazione e
la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali
e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 14, comma
11, della L. 11.02.1994, n. 109 e successive modificazioni ed
integrazioni”;

RILEVATO che il programma triennale dei lavori, oltre che
rappresentare il presupposto per la realizzazione dei lavori, costituisce
momento di attuazione dei bisogni del Comune in conformità agli
obiettivi assunti come prioritari;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 27-12-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI NARCAO



RITENUTO necessario, in applicazione delle norme sopra citate,
adottare gli schemi di programma
triennale 2012-2014 e dell’elenco annuale 2012 dei lavori di competenza
Comunale di singolo importo superiore a Euro 100.000,00 in un tempo
utile per consentire la pubblicazione per almeno 60 giorni prima della
data di approvazione del bilancio di previsione, di cui i citati documenti
costituiscono parte integrante, da parte del Consiglio Comunale;

VISTI gli schemi del programma triennale 2012-2014 e dell’elenco
annuale 2012, che si allegano:
- scheda n. 1: quadro delle risorse disponibili;
- scheda n. 2: articolazione copertura finanziaria;
- scheda n. 3: elenco annuale 2011;
e ritenuto di doverli adottare;

DATO ATTO che il presente programma potrà essere oggetto di-
modifiche da parte del consiglio
comunale, con l’approvazione contestuale del bilancio di previsione;

VISTE le sotto elencate disposizioni:
- D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, articolo 128;
- D.P.R. 05.10.2010, n. 207, articolo 13;
- D.M. 09.06.2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
- D.L. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

PROPONE ALLA GIUNTA CHE DELIBERI

1) DI ADOTTARE gli schemi relativi al programma triennale dei lavori pubblici
2012-2014 e dell’elenco annuale 2012 composti dai seguenti elaborati, allegati
alla presente, e facenti parte integrante e sostanziale:
- scheda n. 1: quadro delle risorse disponibili;
- scheda n. 2: articolazione copertura finanziaria;
- scheda n. 3: elenco annuale 2012;

2) DI STABILIRE che i menzionati schemi di programma triennale e di elenco
annuale siano:
- pubblicati nell’albo pretorio della sede municipale per almeno 60 giorni
consecutivi e sul sito
internet dell’Amministrazione;
- trasmessi all’Osservatorio dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’articolo 128, comma
11, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni per la pubblicità
sui siti internet prevista dall’articolo 5, comma 4, del D.M. 09.06.2005, quando
gli stessi avranno assunto carattere di definitività;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 27-12-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI NARCAO



3) DI STABILIRE, altresì, che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica
agli interventi contenuti negli schemi allegati siano inviate al Responsabile della
Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, soggetto tenuto alla
formazione del programma, ai fini della redazione degli schemi definitivi da
proporre all’approvazione del Consiglio Comunale unitamente al Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2013;

4) DI DARE ATTO che il presente programma potrà essere oggetto di
modifiche da parte del Consiglio Comunale, contestualmente all’approvazione
del bilancio di previsione.

Data: 28-09-2012 Il Sindaco
F.to Dr. Gianfranco Tunis

PARERI art. 49 del D.Lgs. 267/2000

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 28-09-2012 Il Responsabile del servizio
F.to  Ing. Cani Gianroberto

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto quale atto di
natura programmatica della Giunta

Data: 03-12-2012 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Ibba Ilaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 27-12-2012 - Pag. 5 - COMUNE DI NARCAO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Dott. Tunis Gianfranco F.to Dott.ssa Cadeddu Maria Margherita

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è stata:

a)  pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-01-2013   come prescritto
dall’Art. 124, D.Lgs N° 267/00;

b) trasmessa contestualmente ai Capi Gruppo Consiliari (Art. 125 DLgs N° 267/00);

C) NON INVIATA AL CONTROLLO, IN QUANTO NON SOGGETTA, AI SENSI
DELLA L.R. N. 7 DEL 24 FEBBRAIO 1998.

Narcao, 04-01-2013

Responsabile Amministrativo
F.to Dott.ssa Ibba Ilaria

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Narcao, 04-01-2013

Responsabile Amministrativo
Dott.ssa Ibba Ilaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 27-12-2012 - Pag. 6 - COMUNE DI NARCAO


